ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Саратов                                                                                              «30» ноября 2020г.
Конкурсный управляющий ООО «СМК-Инвест-С» (ИНН 6455046641, ОГРН 1076455002777, адрес (место нахождения):410056, г. Саратов, ул. им. Пугачева Е.И., д.72, пом.1) Шаповалов Дмитрий Евгеньевич, являющийся членом СРО АУ Лига 440026, г. Пенза, ул. Володарского, д. 9, офисы 301, 303.. Снилс 077-138-719 89, ИНН 645400319473, 410069, Саратовская область, г.Саратов, а/я 3883 , тел.: 89378182696 , эл. почта: d404195@yandex.ru., действующего на основании 10.12.2019 г. по делу № A57-4263/2019   , именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и ____________________________________________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

 В соответствии с условиями настоящего Договора Заявитель для участия в торгах по продаже имущества имущество Должника, обеспечивающее требования Банка АКБ «ВЕК» (АО):

 Лот № 1:

1) земельный участок, категория земель: земли промышленности, разрешенное использование: для строительства промышленной базы, площадью 29 950 кв.м., расположенный по адресу: Саратовская область, Саратовский район на расстоянии 0,5 км. юго-западнее пос. Зоринский, кадастровый номер 64:32:022301:206;

2) административно-бытовое здание общей площадью 159,5 кв.м., литер А, расположенное по адресу: Саратовская область,Саратовский район на расстоянии 0,5 км. юго-западнее пос. Зоринский, кадастровый номер 64:32:011530:714;

3) нежилое здание склада общей площадью 876,7 кв.м., этаж 1, литер Б, расположенное по адресу: Саратовская область, Саратовский район, на расстоянии 0,5 км. юго-западнее пос. Зоринский, кадастровый номер 64:32:011530:92;

проводимых 15.01.2020 г. на электронной торговой площадке АО «Российский аукционный дом», размещенной на сайте www.lot-online.ru.в сети Интернет, перечисляет задаток в сумме 700 000 руб. в порядке, установленном настоящим Договором.

1.1. Задаток вносится в обеспечение исполнения обязательств Заявителя как участника торгов: по заключению договора купли-продажи имущества, являющегося Предметом торгов, в случае признания Заявителя победителем торгов; по оплате указанного имущества, в случае признания Заявителя победителем торгов, а также исполнения иных обязательств Заявителя по договору купли-продажи, заключенного по результатам торгов.
1.2. В случае признания Заявителя победителем торгов задаток Заявителю не возвращается и засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.

1.3. Задаток также не возвращается в случае отказа (уклонения) Заявителя, признанного победителем торгов, от заключения договора купли-продажи имущества, являющегося Предметом торгов; в случае не перечисления Заявителем денежных средств по заключенному по результатам торгов договору купли-продажи; в случае неисполнения иных обязательств Заявителя по договору купли-продажи, заключенного по результатам торгов.

1.4. Во всех остальных случаях задаток возвращается Заявителю в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

2. Порядок внесения задатка

2.1.  Задаток должен быть внесен Заявителем на расчетный счет Организатора торгов, указанный в разделе 4 настоящего договора, в срок не позднее 12.01.21 г. В назначении платежа необходимо указать: «Задаток для участия в торгах по продаже имущества ООО «СМК Инвест С», проводимых 15.01.2021 г АО «Российский аукционный дом», размещенной на сайте www.lot-online.ru.,

лот № 1.

2.2. Обязанность Заявителя по перечислению задатка считается исполненной в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Организатора торгов в полной сумме, указанной в п. 2.1. настоящего договора.

2.3. В случае не перечисления либо перечисления не в полном объеме суммы задатка в указанную в п. 2.1. настоящего договора дату, Организатор торгов не допускает Заявителя к участию в торгах, а все перечисленные денежные средства Заявителем во исполнение настоящего договора возвращаются ему в общем порядке, установленном в п. 1.5. настоящего договора.

2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. Заключительные положения

3.1.  Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия рассматривает Арбитражный Суд Саратовской области.
3.2. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4. Реквизиты сторон

	Организатор торгов
	Заявитель

	Конкурсный управляющий ООО «СМК Инвест С», ИНН 6455046641, ОГРН 1076455002777, 40702810111524206164 в ДО "Саратовский" Филиала №6318 ВТБ 24 (ЗАО), БИК 046031831.

	______________________  Д.Е. Шаповалов
	____________________ _______________